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Podczas ceremonii „Przyjaciel Sportu A.D. 2016”, która odbyła się 29 czerwca 2017 r. w budynku magistratu
przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 przyznano tytuł „Przyjaciela Sportu”. Laureatom wręczono pamiątkowe
statuetki i dyplomy.

Ideą konkursu jest nagradzanie tych, którzy pomysłowo i skutecznie promują sport oraz angażują się
w popularyzowanie aktywności fizycznej na terenie Krakowa, a także podmiotów finansowo
wspierających krakowski sport.

Nagrodę przyznano w dwóch kategoriach:

1. Za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej na terenie Gminy Miejskiej
Kraków został nagrodzony Paweł Derlatka – sportowiec amator, ultra maratończyk, alpinista i
inicjator wielu sportowych wydarzeń w Krakowie. Był inicjatorem powstania ścianki wspinaczkowej w
Nowej Hucie. W latach 2010-2014 był założycielem nieformalnej grupy biegowej Nowa Huta Team i
współzałożycielem oraz wiceprezesem Zarządu Fundacji 4 Alternatywy. Był również kierownikiem
festiwalu biegowego Ultra – Trail Małopolska, cyklu biegów „Nowa Huta w czterech smakach” i cyklu
biegów „Szczebel w czterech smakach”. Jest pomysłodawcą zwiedzania przez bieganie „Rozbiegane
zajrzyj do Huty” oraz corocznych biegów charytatywnych „Moje pierwsze kółko wokół Zalewu
Nowohuckiego”. Prowadził treningi biegowe z pacjentami Ośrodka Leczenia Terapii i Rehabilitacji
Uzależnień Dom Monaru w nowej Hucie. Reprezentował Polskę na zawodach międzynarodowych, jak
Levaredo Ultra Trail czy Ultra – Trail du Mont Blanck.

2. Za najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc udzielaną sportowcom
lub organizacjom sportowym działającym na terenie Gminy Miejskiej Kraków przyznano firmie
Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego S.A. , która od 2009 wspiera finansowo
organizację szkolenia sekcji lekkiej atletyki i działalność organizacyjną KSA AZS AWF Kraków. W roku
2016 firma kontynuowała swoją działalność jako ich sponsor strategiczny. Jej wsparcie finansowe
przeznaczono na bieżące potrzeby sekcji w zakresie organizacji szkolenia oraz zabezpieczenia
specjalistycznego – sprzętu sportowego, nagród za wyniki sportowe dla najwybitniejszych
zawodników, a także organizacji imprez sportowych i rekreacyjnych.


